

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI DO SPRAW
KONTROLI PAŃSTWOWEJ
(NR 38)
z dnia 29 stycznia 2021 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Kontroli Państwowej (nr 38)

29 stycznia 2021 r.

Komisja do Spraw Kontroli Państwowej, obradująca pod przewodnictwem posła **Wojciecha Szaramy (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– zaopiniowanie dla Marszałka Sejmu wniosku Prezesa Najwyższej Izby Kontroli o odwołanie Pana Marka Opióły ze stanowiska Wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięła: **Janina Bielak** dyrektor generalny Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Tadeusz Oset** i **Łukasz Żylik** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):

Dzień dobry państwu. Witam państwa na posiedzeniu Komisji do Spraw Kontroli Państwowej.

Proszę posłów uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu o naciśnięcie dowolnego przycisku, co potwierdzi państwa udział w obradach. W ten sposób sprawdzimy kworum.

Dziękuję bardzo. Proszę o pokazanie wyników.

Sekretarz Komisji Tadeusz Oset:

Tablica nie jest widoczna. Przeczytam. Głosowało 9 posłów. Za 7, przeciw 1, wstrzymał się 1, nie głosowało 5.

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):

Dziękuję bardzo. Stwierdzam kworum.

Otwieram posiedzenie Komisji. Na dzisiejszym posiedzeniu mamy do zaopiniowania dla pani marszałek Sejmu wniosek prezesa Najwyższej Izby Kontroli o odwołanie pana Marka Opióły ze stanowiska wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli.

Wiem, że w posiedzeniu uczestniczy przedstawiciel Najwyższej Izby Kontroli, więc albo pani dyrektor przedstawi wniosek, albo ja go odczytam. Zostawiam państwu do wyboru.

Dyrektor generalny Najwyższej Izby Kontroli Janina Bielak:

Witam państwa serdecznie. Szanowni państwo, prezes Najwyższej Izby Kontroli skierował do pani marszałek Sejmu wniosek o odwołanie pana Marka Opióły z pełnienia funkcji wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli. Ten wniosek jest spowodowany faktem, że pan Marek Opióła został powołany z dniem 1 lutego 2021 r. na członka Europejskiego Trybunału Obrachunkowego. Tym samym występuje potrzeba odwołania go z pełnionej funkcji.

W tym miejscu chciałabym podziękować panu Markowi Opióle w imieniu pana prezesa i wszystkich innych pracowników NIK za dotychczasową współpracę. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa chciał zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń.

Mogę potwierdzić wolę pana wiceprezesa Marka Opióły. Zwrócił się do mnie z prośbą o pozytywne zaopiniowanie tego wniosku. Jednocześnie bardzo prosił o przekazanie członkom Komisji do Spraw Kontroli Państwowej podziękowań za dotychczasową współpracę.

Przystępujemy do głosowania. Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku prezesa Najwyższej Izby Kontroli skierowanego do marszałek Sejmu

o odwołanie pana Marka Opióły ze stanowiska wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli? Kto jest za. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję, zamykam głosowanie. Proszę o podanie wyników.

Sekretarz Komisji Tadeusz Oset:

Głosowało 9 posłów. 9 głosów za, brak głosów przeciw i wstrzymujących się.

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):

Dziękuję. Stwierdzam, że Komisja do Spraw Kontroli Państwowej pozytywnie zaopiniowała wniosek prezesa Najwyższej Izby Kontroli skierowany do pani marszałek Sejmu o odwołanie pana Marka Opióły z zajmowanego stanowiska.

Szanowni państwo, to był jedyny punkt porządku obrad. Chciałem państwa przeprosić za nagły tryb zwołania dzisiejszego posiedzenia, ale jest on podyktowany terminami, które obowiązują nas tu w Sejmie, a także obowiązującymi Europejski Trybunał Obrachunkowy. To powołanie ma być ważne od 1 lutego, więc trzeba było wcześniej zaopiniować ten wniosek.

Jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim państwu, którzy wzięli udział w dzisiejszym posiedzeniu Komisji, a także obsłudze za szybkie i dobre jego przygotowanie.

Zamykam posiedzenie Komisji do Spraw Kontroli Państwowej.